—1—

南 宁 师 范 大 学 网 络 信 息 中 心

关于启用南宁师范大学校园网

CARSI 服务的通知

各校园网用户：

为贯彻落实预防新冠病毒疫情防控期间学校“停课不停学”要求，

满足校园网用户在校外访问数据资源的需求，网络信息中心经过前期

的积极协调和紧密调试，完成了学校统一身份认证平台和中国教育科

研网 CARSI平台对接工作，于 3月 16 日将学校校园网正式加入 CARSI

联盟，启用 CARSI服务。现将有关事项通知如下：

一、CARSI基本介绍。

CARSI（CERNET Authentication and Resource Sharing Infrastructure）

是中国教育和科研网统一认证的资源共享基础设施，由北京大学发起

建设，面向中国高校和科研机构提供跨域身份认证和资源共享机制，

同时也是国际身份联盟组织 EduGAIN 会员，使得中国高校获取全球范

围内的教育科研资源更加规范和便利，其支持知网、EBSCO、Emerald、

IEEE、RSC、SpringerNature等电子资源的访问，目前已接入高校和科

研机构已有 400 多家。

二、提供便捷的访问方式。通过 CARSI，各校园网用户无需访问学

校 VPN 可直接使用数字化校园账号在任何时间、地点，通过任何终

端以任何联网形式访问学校已购买的部分国内外电子资源，为师生线

上学术科研的顺畅开展提供有力保障。全程网页操作，无需下载插件

或 app，无需使用校园网 IP地址，无需繁琐设置，同时可避免因大量

用户同时接入学校 VPN 造成 VPN 服务器过载无法访问的情况。

三、 使用方法。我校校园网用户均可通过 CARSI访问知网、维普

—2—

中文期刊网、万方等电子资源的服务及其它电子数据库，链接地址：

https://idp.nnnu.edu.cn/idp，使用南宁师范大学统一信息门户系统账

号密码登录。（账号为工号或学号，信息门户系统密码与实名制上网

认证、学科竞赛系统的密码是一致的，如未修改初始密码，请使用初

始密码登录，初始密码默认为身份证后六位），详细操作说明请参见

附件 1。原有通过 VPN 系统访问电子资源的方式仍可继续使用。

未尽事宜，请与网络信息中心徐云才联系，联系电话：3908638。

附件 1： 南宁师范大学校园网 CARSI服务操作手册。

网络信息中心

2020年 3 月 19日

https://idp.nnnu.edu.cn/idp